ettiği şairler hasebiyle edebiyat tarihimize ışık tutmuştur. Derleyiciliğinin de

nazire yazıcılığı gibi bir nevi gelenek haline dönüştüğü eser şüphesiz çığır

açacak mahiyette önem arz etmektedir.

Câmi’u’n-nezâ’ir:

16.yüzyılın ilk nazire mecmuası Eğridirli Hacı Kemâl’in derlemiş

olduğu Câmi‘u’n-nezâ‘ir’dir. H. 918/M. 1512-13’de derlenmiştir. Eserin

hacimli nüshası Bayezıd Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. Eserde 266 şair,

3140 şiir yer almaktadır. Eser, Yasemin Ertek Morkoç tarafından doktora

tezi olarak çalışılmıştır.19

Pervâne Bey’in Mecmu‘a-i Nezâ’ir’i ile olgun örneklerini veren

nazire mecmuaları, Türk edebiyatının zengin ve ehemmiyetli kaynakları

arasındadır.

Mecma’u’n-nezâ’ir:

Edirneli Nazmi tarafından H. 930/M. 1523’de tamamlanan mecmua

16.yüzyılın ikinci nazire mecmuasıdır. Mecmuada 243 şairin vezinlere ve

kafiyelere göre sıralanmış 3356 gazeli vardır.20 Derleyeni belli üçüncü

nazire mecmuası olan eser üzerine M.Fatih Köksal doktora tezi

hazırlamıştır.

Pervâne Bey Mecmuası:

Kanunî Sultan Süleyman’ın bendelerinden Pervâne Bey tarafından

H. 968= M. 1560’da toplanmış olan 641 yapraklık bu mecmuanın ilk

yaprağı eksik21 olmakla beraber edebiyat tarihine ışık tutan bilgileri ihtiva

etmektedir. Bilinen tek nüshası Topkapı Sarayı Kütüphanesi’nde bulunan

eser oldukça kapsamlıdır.

18 Canpolat, Mecmû’atü’n-nezâ’ir, s.9.